FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

                                                NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Processo Seletivo Unificado do
Programa de Monitoria 2020.2.

O Núcleo de Pesquisa e Extensão – NUPEX, no uso de suas atribuições legais,
divulga as inscrições deferidas e homologadas referente ao Edital Nº 02/2020 -
Programa de Monitoria 2020.2.

I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

01. ENFERMAGEM

01.01 Semiologia e Semiotécnica I

 Julle Anny de Souza Pádua

02. ENGENHARIA CIVIL

02.05 Hidráulica Aplicada

 Ellen Sandy de Sousa Cavalcanti
02.08 Mecânica dos Solos

 Gustavo Ribeiro da Silva

03.  ODONTOLOGIA

03.03 Clínica de Atenção Básica III

 Izabella Caroline Freire

 Thiago Luiz dos Santos Sá

03.05 Dentística II

 Joice Kelen Angelo dos Santos
 Lais Morais Menezes

 Álvaro Valgueiro da Silva Ferraz

 Virnna Mariana Ferreira da Silva

03.06 Endodontia I

 Maria Graziele Alves Tavares
 Gabriel Lopes dos Anjos Gomes

 Isadora Pinto Alves de Carvalho

03.08 Fisiologia Oral e Oclusão

 Ana Milena de Siqueira Martins

03.10 Periodontia II

 Ivana Tamires Pires Mourato

II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CÓDIGO CURSO/DISCIPLINA

02.03 Físico-Química
 2017109144 Não matriculado

III – DA SELEÇÃO

                  FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

                                                NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

Art. 4º. A seleção contemplará de aula expositiva sobre o tema sorteado, de até quinze

minutos. Após este período a banca terá mais 10 (dez) minutos para questionamentos.

Art. 5º. Uma banca composta por três professores atribuirá notas de acordo com o

formulário próprio de avaliação.

– DO CRONOGRAMA

Atividade Data/Local/Horário/Documentação

Inscrições – Discentes (DOC
3)

Período: 11/08/2020 a 17/08/2020

Documentação

1. Preenchimento de Formulário de Inscrição Disponível no
site da FIS: www.fis.edu.br (na aba Nupex)

2. Cópia do RG e CPF*
3. Cópia do Histórico Acadêmico Atualizado com Carimbo e

Assinatura da Secretaria
HISTÓRICO SEM ASSINATURA NÃO SERÁ ACEITO

Envio da documentação
Enviar a documentação anexada para o e-mail:
monitorianupex@gmail.com

Divulgação das Inscrições
Deferidas e Indeferidas

Data 20/08/2020
Local: NUPEX

Sorteio dos Temas Data: 21/08/2020
Horário: 14h30
Local: NUPEX

Realização da Prova –
Apresentação Oral

Data: 24 a 28 de agosto
Horário e Local: Definido pelo professor

Divulgação dos Resultados Data: 04/09/2020
Local: NUPEX

Reunião com a Coordenação
do NUPEX e

Celebração dos Termos de
Compromisso

Data: 08/09/2020
Local: A ser definido pelo Nupex

Serra Talhada-PE, 21 de agosto de 2020.

                                       Andreia da Silva Santos
Coordenadora do NUPEX

http://www.fis.edu.br/
mailto:monitorianupex@gmail.com